COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA – SCGÁS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 – RETIFICAÇÃO 001

A Companhia de Gás de Santa Catarina - SCGÁS, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Diretor de Administração e
Finanças e Diretor Técnico-Comercial, infra-assinados, no uso de suas responsabilidades legais,

RESOLVEM:

Art. 1º INCLUIR, face erro material, o seguinte item no edital:
3.3.4. Os candidatos que forem voluntario da Justiça Eleitoral ou jurados que atuarem no Tribunal do Júri, nos termos

da Lei Estadual nº 17.998/2020, deverão efetuar sua inscrição nos termos do item 3.2.1, imprimindo o
respectivo boleto bancário, não efetuar seu pagamento e remetê-lo para CONCURSO SCGÁS – EDITAL
001/2023, PEDIDO DE ISENÇÃO, A/C INSTITUTO IESES – Rua Lauro Linhares, 1849, Sala 304 – Centro Executivo
Ernesto Pausewang - Bairro Trindade – CEP 88036-003 – Florianópolis (SC), por SEDEX-ECT, com postagem até
sexta-feira, 29 de setembro de 2023, com os seguintes documentos:
1. Cópia do Boleto impresso;
2. Requerimento preenchido (formulário obtido no site do Concurso – Anexo X)
3. Certidão expedida pela Justiça Eleitoral ou da Vara Criminal do Tribunal do Júri competente, o serviço

prestado à Justiça Eleitoral ou Tribunal do Júri, por, no mínimo, dois eventos eleitorais (Eleição,
plebiscito ou referendo) ou Júri, consecutivos ou não. Documento deverá conter o nome completo do
eleitor ou jurado, a função desempenhada, o turno e a data da eleição e/ou as datas em que prestou
serviço de jurado perante o Tribunal do Júri, nos termos da Lei nº 17.998/2020.

3.3.4.1. Alternativamente, por opção do candidato, este poderá protocolar o requerimento indicado no caput
deste item 3.3.2, na sede desta Companhia de Gás de Santa Catarina – SCGÁS, aos cuidados da
Comissão do Concurso Público - Edital 001/2023.

Art. 2º DETERMINAR que se procedam as referidas alterações no Edital 001/2023.

Art. 3º Os demais termos do Edital 001/2023, permanecem inalterados.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Florianópolis (SC), 22 de setembro de 2023.

OTMAR JOSEF MÜLLER
Diretor Presidente

FÁBIO AUGUSTO NORCIO                                            TIAGO SACRAMENTO CABRAL
                              Diretor de Administração e Finanças                                                         Diretor Técnico Comercial